
 

Minnesanteckningar Hällefors föreningsråd 2023-06-08 

Börjar med fika i H-fors Orienteringsklubbs fina klubbhus! 

1 Kommunens nya KSO Cecilia Albertsson hälsar oss alla välkomna till föreningsrådet. 

Cecilia börjar med att presentera sig själv. 

2 Det var 11 anmälda föreningar och 10 föreningar kom och representerades av 18 pers. 

3 Genomgång av föregående minnesanteckningar. Finns utlagt på hemsidan under Uppleva 
och göra, Föreningar, ”föreningsråd”. 

4 H-fors Orienteringsklubbs ordförande Johnny Brandt började med att berätta om 
föreningens bildande från att ha varit två föreningar IOGT och HAIF så bildades H-fors 
orienteringsklubb 19 nov 1952 och blev medlemmar i Orienteringsförbundet 1953. 
Medlemsantalet har sjunkit genom åren men i slutet av 70-talet fanns det ca 300 medlemmar 
jämfört med ett 100-tal idag. Klubben har SM-guld i såväl budkavle som i skidorientering och 
har varit värdar för stora tävlingar och var också en av Sveriges bästa ungdomsföreningar när 
det begavs sig. 1976 invigdes klubbhuset som det ser ut idag och ideella krafter har byggt den 
stora samlingsbyggnaden av lösvirke. I mitten av 80-talet stod man värdar för stora tävlingar 
och hade såväl camping som ICA affär och många andra arrangemang men orken på alla 
ideella krafter tog slut. Nu blir det inte så många tävlingar men i sep stundar DM i 
nattorientering på Hurtigtorpet! Andra aktiviteter som erbjuds till äldre är bl a stavgång och 
föreningen tar emot personer med ”fysisk aktivitet på recept och har ett bra samarbete med 
skolan. Johnny avslutar med att återväxten av ledare är en stor utmaning! Johnny är en sann 
eldsjäl i dess rätta bemärkelse tillsammans med bla Nils Mogren.. 

5 BoAB söker en föreningssamverkan och bolagets VD Thomas Hjelmqvist och ordförande 
Vivianne Petersson berättade om att flera lägenheter ska rivas då de står tomma och här har 
BoAB en idé om att återvinna det som går att återvinna som vitvaror, porslin, fönster, dörrar 
mm. Man tänker återvinning, återbruk med ett miljötänk. En loppis för att sälja det återvunna. 
Nu efterfrågas ett samarbete med föreningslivet som kan generera pengar in till föreningen. 
Starttid hösten (några hus). Kontaktuppgifter till BoABs Thomas Hjelmqvist nedan. 

Tomma lokaler på Bergslagsvägen: Nästa idé om samarbete utgår från de tomma lokalerna 
på Bergslagsvägen, området Trasten, där BoAB har funderingar på att fylla lokalerna med 
föreningsliv, en samverkan med aktiviteter som ex Fritidsbanken, prylbytardagar, en 
samlingsplats/häng och annat och kanske ett rullande schema mellan intresserade föreningar. 
Fråga om hyra uppkom men BoAB menar att prio är målet att skapa liv o rörelse i området. 



Kicki lovar att maila vidare till den ev Paraplyorganisationen ”Hällefors paraplyet” som bl a 
presenterat sin idé om samverkan på tidigare föreningsråd för föreningslivet. 

Kontakt BoAB: thomas.hjelmqvist@hellefors.se  

6 Kicki påminner om föreningsstödet där 200 tkr fördelas på tre bidrag: Aktivitetsbidraget 
(fokus barn och unga), Offentligt arrangemang och bidrag till mindre investeringar. Max 30 
tkr går att söka. Finns också möteslokaler att boka utan avgift, Folkets Hus och 
Bowlinghallens konf.rum. Även bibliotekets utställningshall Terrassen upplåtes avgiftsfritt. 
Nolltaxa i inomhushallar och fotbollsplaner för föreningars barn- och unga upp till 20 år. 

7 Önskemål om föreläsare el annat innehåll på föreningsrådet: Hur rekrytera nya ledare/RF-
SISU Örebro tillfrågas, Att falla lätt är en föreläsning som förordas, många föreningar som 
tappat pga pandemin. Kicki hänvisat förslaget till seniordagen i september. 

8 På gång i föreningslivet: H-fors discgolfklubb ska ha en ”medlemsdag” i Hurtigtorpet med 
prova på, man får bl a ett ”startkit” med en disk mm. Målgruppen är att attrahera barn- och 
unga. Föreningarna på Hurtigtorpet ska också försöka starta en samverkan. Vill man låna 
diskar för att provspel kontakta Torgny Sundkvist i föreningen: sunkan72@hotmail.com 

H-fors gymnastikförening startar vatten aerobic+styrka i badhuset till hösten 

Yxkastarna berättar om 150 franska ungdomar som kommer till Hällefors i sommar. De söker 
svenska ungdomar som vill vara med. Kontakta skolans: maria.palm@skola.hellefors.se 

Skolan är öppen för samverkan med föreningslivet och även för föreningslivet att nå barn- 
och unga genom ex friluftsdagar och prova på dagar. Kan vara svårt för föreningslivet dagtid. 

Lag SM och Lag EM i yxkastning 12 aug i Krokbornsparken. 

Bredsjö Folkets Hus bjuder in till en historiedag i september i samverkan med Örebro 
Länsmuséum med guidning längs slaggstenspromenaden. 

9 Aktuellt från kommunen: Tis 13 jun tar KS beslut om ny kommunchef Veronica Svensson. 

Ny bibliotekschef är rekryterad från Hallsberg, Anne-Marie Alzén. Sommarlovsprogrammet 
kommer inom kort. Här avsätter kommunstyrelsen årligen 200 tkr försommarlovsaktiviteter. 

10 Övriga frågor: Fråga om vattengympa för pensionärer lyftes. Vet ej ngt om detta i 
dagsläget. H-fors discgolfklubb/Torgny S lyfte allt det positiva som händer på Hällevi med 
konstgräs och badhus som bör tas tillvara. En idrottsskola kanske i samverkan mellan 
föreningarna? 

Nästa möte: okt/nov  

Vid pennan: Kicki Johansson 
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